PP VI (3) Id Iun SECULARE II (4) et DONATO CONSS [260]

Publicada á 6 de los Idus de Junio, bajo el segundo consulado de SECULAR y el de DONATO [260]

7 *Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS 4A (5) HELIODORO* — Si pater tuus velut ingenuus vixit, nec status controversiam, quasi fisci servus esset, apud praesidem provinciae, qui super huiusmodi quaestionibus iudicare solet, sed apud curatorem republicae (6) non competentem iudicem passus est, postque eius mortem quinquennium effluxerit (7), status tuus ex (8) praescriptione, quae ex senatusconsulto emanat, protectus est

7 *Los Emperadores DIOCLECIANO y MAXIMIANO, Augustos, á HELIODORO* — Si tu padre vivió como ingenuo, y no contestó controversia sobre su estado, como si fuese esclavo del fisco, ante el presidente de la provincia, que es quien suele juzgar en estas cuestiones, sino ante el curador de la republica, que no es juez competente, y después de su muerte hubiere transcurrido un quinquenio, está protegido tu estado en virtud de la prescripción, que emana del senadoconsulto

8 *Idem AA et CC (9) THEODORAE (10)* — Repetitio peculii rei um servi tui, si nullo iusto titulo praecedente (11) corpora possideantur ab aliquo, nulla temporis praescriptione mutilabitur. Nec enim senatusconsultum, quo (12) super non retia claudis defunctorum statibus sancitum est, intervenit, si defunctus in fuga conversatus (13) atque latitans decessit

8 *Los mismos Augustos y Césares á TEODORA* — La acción para repetir los bienes del peculio de tu esclavo, si materialmente fueran poseídos por alguien no precediendo ningun justo titulo, no se menoscabará por ninguna prescripción de tiempo. Porque no tiene lugar el senadoconsulto en que se dispuso que no se debe revocar el estado de los que fallecieron, si el difunto se dió á la fuga y falleció estando oculto

Dat X Kal Decemb Mediolani, DIOCLETIANO et MAXIMIANO AA CONSS (14) [293—304]

Dada en Milán á 10 de las Calendas de Diciembre, bajo el consulado de DIOCLECIANO y de MAXIMIANO, Augustos [293—304]

TIT. XXII

TÍTULO XXII

DE LONGI TEMPORIS PRAESCRIPTIONE, QUAE PRO LIBERTATE ET NON ADVERSUS LIBERTATEM OPPONITUR

DE LA PRESCRIPCIÓN DE LARGO TIEMPO QUE SE OPONE EN FAVOR DE LA LIBERTAD Y NO CONTRA LA LIBERTAD

1 *Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA et CC MUTIANO* — Mala fide morato in libertate diu prodese non potest (15) temporis praescriptio. Unde, quum confitearis, fuga te ab eo, cuius meministi, recessisse, intelligis ex hoc solo, sine dolo malo in possessione te libertatis non esse